PREFEITURA DE
SÃO PAULO

ESPORTES E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Assessoria de Planejamento Estratigico- APE

TERMO DE ADITAMENTO N° 1131SEMEI2023

PROCESSO: 6019.2023/0001160-0

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO PAULO S

MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER.

CONTRATADA: ECOPOLIS PROJETO, CONSULTORIA E SERVIOS L

OBJETO DESTE TERMO: Prorrogacao de prazo de execucao
CONTRATO: N° 013/SEME/2023

Pelo presente termo, de urn lado, a SECRETARIA DE ESPORTES E

PREFEITURA DO MUNICiPIO DE SÃO PAULO, neste ato representado

Chefe de Gabinete, o Sr. RICARDO PIRES CALCIOLARI, adiante

simplesmente PREFEITURA e de outro, a empresa ECOPOLIS

CONSULTORIA E SERVIOS LTDA sediada na Rua da Begonias, 95, C

do Rio Cotia - CEP: 06.355-580 - CarapicuIba/SP, inscrita no CNPJ

23.484.571/0001-44, neste ato, representada pelo Sr. WANDERLEY I

NASCIMENTO, RG n° 7.760.900-1 - SSP/SP, CPF no 013.325.518-23,

designada simplesmente CONTRATADA, resolvem aditar o Coi

013/SEME/2023, corn fuicro no art. 49 do Decreto Municipal n. 44.279/03 e

II, do art. 57 da Lei n. 8.666/93, para fazer constar o que segue:

CLAUSULA PRIMEIRA

PRORROGAçAO DO PRAZO DE EXECUcAO CONTRATUAL

1. Em decorrência do aditamento do Contrato n° oi 3/SEME/2023, previsto

cláusula 7.1, autorizado através do despacho de doc. 092628164, public

do dia 01/11/2023, prorroga-se a prazo de execuçao contratual por mais

(sessenta) dias corridos, a contar do dia 1411112023, corn término em 12

ARIA

Senhor

;ignada

)JETO,

ra Vale

) 0 n

RADO

wavante

to N°

10, incs.

/

sua

)noDOC

12024,

Prefeitura de São Paulo Secretaria Municipal de Esportes e Lazer Assesscria Técnica
Alameda Iraé, 35 I Moema - São Paulo I 04075-000 Tel.: 3396-645

PREFEITURA DE
SÃO PAULO

ESPORTES E LAZER

SECRETARTA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Assessoria de Planejamento Estratégico- APE

medida que traz melhor adequaço técnica ao objeto licitado, consoante

requerimento da contratada e manifestacao de SEME/DGEE/DESM

processo SEI (092197054 e 092197133), nao alterando o escopo da

CLAUSULA SEGUNDA
DA RATlFlcAcAo

2. Ficam ratificados em todos os seus termos as cláusulas do Coi
013/SEME/2023 que nao colidam corn o presente.

E, por estarem acordadas, as partes apoem suas assinaturas

instrumento, perante duas testemunhas, que também assinam.

Chefe de Gabinete

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

WNbERLEY MEIRA DO NASCIMENTO

ECOPOLIS PROJETO, CONSULTORIA E SERVIOS LTDA

TESTEMUNHAS:

Nome: i)jL1' gLL
RG: L44

Nome:

RG:

no

presente

Prefeitura de Säo Paulo I Secretaria Municipal de Esportes e Lazer I Assessor!a Técnica
Alameda Iraé, 35 Moema - So Paulo J 04075-000 Tel.: 3396-640k

RICARDO PIRES CALCIOLARI